
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21-pročišćeni tekst i 16/22) i članka 102. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine 

Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 13. prosinca 2023., 

donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandmane na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o komunalnom redu 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba 8. prosinca 2023. razmotrio je i utvrdio Prijedlog odluke  o izmjenama i 

dopunama Odluke o komunalnom redu (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini 

Grada Zagreba na razmatranje i donošenje.  

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba razmotrio je amandmane što ih je podnio gradski zastupnik Alen Lochert te se 

očituje kako slijedi:  

 

AMANDMAN I. 

U Prijedlogu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu iza članka 1. dodaje se novi članak 2. 

koji glasi: 

 „U članku 42. stavku 4. riječi „od roka iz stavka 3. ovoga članka“ zamjenjuju se riječima „od 2 godine bez 

mogućnosti produženja“.“  

Dosadašnji članci od 2. do 9. postaju članci od 3. do 10. 

 

Amandman se ne prihvaća 

  

Obrazloženje: Amandman se ne prihvaća jer je navedenu odredbu potrebno sagledati u kontekstu ostalih 

odredaba koje uređuju postavljanje reklama te navedeno pitanje riješiti na cjelovit i sveobuhvatan način. Grad 

Zagreb će prilikom prve izmjene predmetne odluke sagledati i prijedloge i primjedbe na koje su ukazali gradski 

zastupnici, vijeća gradske četvrti, zainteresirana javnost kao i ostala pitanja iz dosadašnje prakse u primjeni.  

 

AMANDMAN II. 

 

Dosadašnji članak 2. koji postaje članak 3. mijenja se i glasi: 

„U članku 43. alineja 4. mijenja se i glasi: 

„- izvan zone raskrižja, i to prije raskrižja najmanje 75 m kod glavnih gradskih prometnica i 50 m kod gradskih i 

ostalih prometnica, a poslije raskrižja najmanje 50 m, u svim uvjetima mjereno od sredine raskrižja do pozicije 

reklamnog panoa, a u nizu na ogradama gradilišta u razmaku najmanje 50 m tako da moraju biti u istoj liniji te 

međusobno usklađeni veličinom i oblikom“.“ 

 

Amandman se ne prihvaća 

 

Obrazloženje: Amandman se ne prihvaća iz razloga navedenih uz obrazloženje na Amandman I. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i 

donese Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu, kao u Prijedlogu odluke. 

 

 

KLASA: 024-01/23-01/119 

URBROJ: 251-01-12-23-6 

Zagreb, 13. 12. 2023. 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r. 


